



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaipava – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão nº 50
Processo nº 1251/2021
Ata de Registro de Preços nº 118/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 118/2021

PREGÃO Nº 50/2021, PROCESSO Nº 1251/2021, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

Reuniram-se no dia 26/08/2021, às 09:00 horas, o PREGOEIRO(A) e sua equipe de apoio, designados pelo Decreto 88/2021, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**.

A Município de Itaipava Estado de São Paulo, situada à PRAÇA DA BANDEIRA, 1038, CENTRO, nesta cidade de ITAÍ – SP, inscrita no CNPJ **46.634.200/0001-05**, doravante designada simplesmente **CONTRATANTE**, representada pelo senhor Prefeito, o senhor **JOSÉ RAMIRO ANTUNES DO PRADO**, responsável por este ajuste, juntamente com as empresas:

FREITAS ITAI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA., com sede na , nº **2001 - ITAI** e registrada sob o CNPJ nº **68.361.435/0001-03**, representada neste ato, por seu representante legal, o senhor(a) **BENEDITO MAURO GILBERTO CAMARGO**, portador da Cédula de Identidade (RG) nº **15.256.820** e CPF Nº **042.207.038-61**.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** tem por objeto **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**. Conforme Edital do **PREGÃO Nº50/2021**, passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta ATA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS vigorará pelo prazo improrrogável da data de sua assinatura até **10/09/2022**.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

Os preços ofertados pelas empresas, por item, signatárias da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, na seguinte ordem:

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	50,0000	ABRACADEIRA 3/8 X 1/2	INCA	0,7600	38,00
2	50,0000	ABRACADEIRA 1/2 X 5/8	INCA	0,9500	47,50
3	50,0000	ABRACADEIRA 1/2 X 3/4	INCA	0,9000	45,00
4	50,0000	ABRACADEIRA 5/8 X 3/4	INCA	0,8500	42,50
5	50,0000	ABRACADEIRA 3/4X1	INCA	0,9500	47,50
6	150,0000	ABRACADEIRA 1 X 1.1/2 REFORÇADA	INCA	2,3600	354,00
7	150,0000	ABRACADEIRA 1.1/2 X 2	INCA	2,8500	427,50
12	50,0000	ABRACADEIRA MANGOTI 1	VONDER	1,6000	80,00
13	50,0000	ABRACADEIRA TIPO D 3/4 C/U	VONDER	0,9900	49,50
14	50,0000	ABRACADEIRA TIPO D 1.1/4	VONDER	1,9900	99,50
15	50,0000	ABRACADEIRA TIPO U 4	VONDER	1,4200	71,00
16	10,0000	ABTURADOR UNIVERSAL P/ VALVULA SD AGUA	ASTRA	6,6500	66,50
18	30,0000	ACABAMENTO VALVULA HYDRA MAX	DECA	29,4000	882,00
19	10,0000	ACLOPAMENTO STECK 3P+T 32A 380/440V	STECK	48,7000	487,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaipava – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão nº 50
Processo nº 1251/2021
Ata de Registro de Preços nº 118/2021

20	10,0000	ACLOPAMENTO STECK 3P+T 32A 380/440V / PLUGUE MACHO	STECK	49,9000	499,00
24	30,0000	ADAPTADOR FERRO 1/2	FORTLIGA	5,7000	171,00
25	50,0000	ADAPTADOR FERRO 3/4	FORTLIGA	6,0000	300,00
26	50,0000	ADAPTADOR FERRO 1.1/4	FORTLIGA	12,3000	615,00
29	50,0000	ADAPTADOR SOLD. C/ FLANGE CX. DÁGUA 25 X 3/4	PEVESUL	6,9000	345,00
30	30,0000	ADAPTADOR SOLD. C/ FLANGE CX. DÁGUA 50 X 1.1/2	PEVESUL	13,3000	399,00
35	50,0000	ADAPTADOR SOLD. CURTO 50 X 1.1/2	PLASTLIT	1,8000	90,00
36	20,0000	ADAPTADOR SOLD. CURTO 60 X 2	TIGRE	10,4000	208,00
40	50,0000	ADESIVO AQUECIMENTO 75 GRAMAS	TIGRE	17,0000	850,00
44	20,0000	ADESIVO PARA JUNTA	3M	6,6000	132,00
46	50,0000	ADESIVO PVC 175 GRAMAS	PEVESUL	9,6000	480,00
47	20,0000	ÁGUA RÁZ 0,900 ML	ITAQUA	7,7500	155,00
48	50,0000	ÁGUA RÁZ 5 LITROS	ITAQUA	35,0000	1.750,00
52	5,0000	ALICATE BOMBA DÁGUA 12	CID	16,5000	82,50
53	5,0000	ALICATE BOMBA DÁGUA 12	IRWIN	28,5000	142,50
55	5,0000	ALICATE DE PRESSÃO 10"	TOI	8,5500	42,75
57	10,0000	ANEL VEDACAO PARA BACIA	PEVESUL	5,7000	57,00
59	10,0000	APLICADOR SILICONE	STARFER	11,4000	114,00
60	20,0000	ARAME FARPADO 2,20MM 500 METROS	GERDAU	271,0000	5.420,00
61	50,0000	ARAME GALVANIZADO 14 / KILO	BELGO	17,1000	855,00
62	50,0000	ARAME GALVANIZADO 16 / KILO	BELGO	17,9000	895,00
63	20,0000	ARAME GALVANIZADO 18 / KILO	BELGO	19,4000	388,00
64	20,0000	ARAME GALVANIZADO 20/ KILO	BELGO	19,9000	398,00
66	20,0000	ARAME OVALADO 1000 METROS	BELGO	539,0000	10.780,00
67	100,0000	ARAME RECOZIDO TORCIDO / KILO	BELGO	16,1400	1.614,00
70	20,0000	ARCO DE SERRA FIXO	THOMPSON	12,3000	246,00
71	100,0000	AREIA FINA/M³	MICHETI	83,0000	8.300,00
72	150,0000	AREIA MEDIA/M³	MICHETI	83,0000	12.450,00
73	100,0000	AREIA GROSSA/M³	MICHETI	83,0000	8.300,00
75	50,0000	ARGAMASSA INTERNO 20KG	PORTOKOL	7,0000	350,00
84	50,0000	ASSENTO SANITARIO ADULTO	CIPLA	13,0000	650,00
85	50,0000	ASSENTO SANITARIO INFANTIL	DURIN	26,9000	1.345,00
86	10,0000	AUTOTRANSFORMADOR 1500VA	FIOLUX	98,8000	988,00
88	20,0000	BACIA SANITARIA ADULTO PARA CAIXA ACOPLADA	ICASA	121,5000	2.430,00
89	20,0000	BACIA SANITARIA ADULTO CONVENCIONAL	ICASA	80,0000	1.600,00
91	20,0000	BACIA SANITARIA INFANTIL CONVENCIONAL	ICASA	102,0000	2.040,00
92	2.000,0000	BALANCIN P/ CERCA PARAGUAIA - 1,20M		1,5000	3.000,00
94	100,0000	BARRA DE FERRO 3/16	GERDAU	15,2000	1.520,00
95	150,0000	BARRA DE FERRO 1/4	GERDAU	25,0000	3.750,00
96	200,0000	BARRA DE FERRO 5/16	GERDAU	33,0000	6.600,00
97	200,0000	BARRA DE FERRO 3/8	GERDAU	54,0000	10.800,00
98	50,0000	BARRA DE FERRO 1/2	GERDAU	80,0000	4.000,00
99	100,0000	BARRA ROSCADA 3/8	CISER	8,5000	850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaipava – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão nº 50
Processo nº 1251/2021
Ata de Registro de Preços nº 118/2021

100	100,0000	BARRA ROSCADA 1/2	CISER	13,3000	1.330,00
101	100,0000	BARRA ROSCADA 5/16	CISER	6,6000	660,00
102	200,0000	BASE GIRATORIA C/ SUPORTE PARA RELE FOTOELETRICO	EXATRON	4,8000	960,00
104	30,0000	BICO DE LIMPEZA MOD 6 ARPREX	ARPREX	15,6000	468,00
105	30,0000	BICO DE LIMPEZA MOD 6 SI ARPREX	ARPLEX	17,8000	534,00
106	20,0000	BICO TORNEIRA	ZAMAC	0,9000	18,00
107	100,0000	BISNAGA XADREZ CORES VARIADAS	PAM	4,2000	420,00
108	20,0000	BLUKIT P/ REGISTRO DE PRESSAO	BLUKIT	11,7000	234,00
109	50,0000	BOIA P/ FILTRO STEFANI	ASTRA	4,6000	230,00
112	20,0000	BRAÇO PARA CHUVEIRO 40 CM	HORIZONTE	5,2000	104,00
123	10,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 17MM	OMEGA	44,9000	449,00
126	10,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 1/4	IRWIN	6,1000	61,00
127	10,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 17/64	IRWIN	7,1000	71,00
128	10,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 5/16	IRWIN	6,6000	66,00
129	10,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 11/32	IRWIN	7,9000	79,00
130	10,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 3/8	IRWIN	8,5000	85,00
133	10,0000	BROCA SDS PLUS 06X160	MTX	7,6000	76,00
134	10,0000	BROCA SDS PLUS 08X160	VONDER	7,6000	76,00
135	10,0000	BROCA SDS PLUS 8.0X200X260	VONDER	9,0000	90,00
136	10,0000	BROCA SDS PLUS 10X160	IRWIN	11,0000	110,00
139	20,0000	BROCA P/ CONCRETO 8MM	IRWIN	6,1000	122,00
141	10,0000	BROCA P/ CONCRETO 12MM	IRWIN	10,0000	100,00
142	10,0000	BROXA REDONDA 80MM	TIGRE	2,3000	23,00
143	10,0000	BROXA RETANGULAR 18 X 8	TIGRE	2,3000	23,00
144	300,0000	BUCHA DE AÇO (PARABOLT) COM PARAFUSO 1/4	CISER	1,1000	330,00
145	300,0000	BUCHA DE AÇO (PARABOLT) COM PARAFUSO 3/8	CISER	2,0000	600,00
153	25,0000	BUCHA REDUÇÃO COM ROSCA 2 X 1.1/2	TIGRE	14,0000	350,00
154	25,0000	BUCHA REDUÇÃO SOLD CURTA 50 X 40	TIGRE	3,0000	75,00
155	25,0000	BUCHA REDUÇÃO SOLD LONGA 40 X 25	TIGRE	2,8000	70,00
156	25,0000	BUCHA REDUÇÃO SOLD LONGA 50 X 25	PEVESUL	2,0000	50,00
157	25,0000	BUCHA REDUÇÃO SOLD LONGA 50 X 32	TIGRE	3,8000	95,00
158	25,0000	BUCHA REDUÇÃO SOLD LONGA 50 X 40	PEVESUL	1,6000	40,00
159	10,0000	CABEÇOTE 2"	VONDER	5,5000	55,00
162	100,0000	CABO DE AÇO 1/4 METRO	VONDER	5,2000	520,00
163	10,0000	CABO DE CAVADEIRA 2 METROS	BELLOTO	8,5000	85,00
164	50,0000	CABO COAXIAL/ CAIXA COM 100 METROS	SIL	76,0000	3.800,00
165	50,0000	CABO ENXADA	FUZIL	8,5000	425,00
166	50,0000	CABO FLEXÍVEL 1.50 MM / 100 METROS	SIL	71,0000	3.550,00
167	50,0000	CABO FLEXÍVEL 2.50 MM / 100 METROS	SIL	114,0000	5.700,00
168	25,0000	CABO FLEXÍVEL 4.00 MM / 100 METROS	SIL	190,0000	4.750,00
169	20,0000	CABO FLEXÍVEL 6.00 MM / 100 METROS	SIL	256,0000	5.120,00
170	20,0000	CABO FLEXÍVEL 10 MM /100 METRO	SIL	399,0000	7.980,00
171	20,0000	CABO FLEXÍVEL 16 MM / 100 METROS	SIL	674,0000	13.480,00
172	5,0000	CABO FLEXÍVEL 25 MM / 100 METROS	SIL	1.358,0000	6.790,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaipava – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão nº 50
Processo nº 1251/2021
Ata de Registro de Preços nº 118/2021

173	5,0000	CABO FLEXÍVEL 35 MM / 100 METROS	SIL	2.023,0000	10.115,00
174	20,0000	CABO INFORMATICA REDE BLINDADO CAIXA COM 305M	SIL	160,0000	3.200,00
175	20,0000	CABO PICARETA	FUZIL	8,0000	160,00
176	20,0000	CABO PP 2 X 2,5MM / 100 METRO	SIL	330,0000	6.600,00
177	20,0000	CABO PP 3 X 4,00MM / 100 METRO	SIL	950,0000	19.000,00
178	50,0000	CABO TELEFONE FIO EXTERNO/ 400 METROS	STE	142,0000	7.100,00
179	10,0000	CADEADO 25 MM	PADO	8,5000	85,00
180	10,0000	CADEADO 30 MM	PADO	9,5000	95,00
181	50,0000	CADEADO 35 MM	PADO	12,0000	600,00
182	50,0000	CADEADO 40 ML	PADO	14,0000	700,00
183	50,0000	CADEADO 45 MM	PADO	16,0000	800,00
184	50,0000	CADEADO 50 MM	PADO	19,9000	995,00
185	20,0000	CADEADO 60 MM	PADO	33,0000	660,00
186	20,0000	CADEADO HASTE LONGA 35/75	PADO	17,8000	356,00
187	50,0000	CAIBRO 6 X 5 X 5M BRUTA	EUCALIPTO	13,0000	650,00
191	10,0000	CAIXA DAGUA 250L	FORTLEV	175,0000	1.750,00
192	20,0000	CAIXA DAGUA 500L	FORTLEV	188,0000	3.760,00
193	20,0000	CAIXA DAGUA 1000L	FORTLEV	213,0000	4.260,00
194	50,0000	CAIXA DE DESCARGA CIPLA	CIPLA	17,8000	890,00
197	200,0000	CAIXA PADRÃO ELETRODUTO	FAME	1,7000	340,00
198	200,0000	CAIXA PADRÃO SISTEMA X 934	PEESA	1,9000	380,00
200	20,0000	CAL 8KG	ITAU	7,6000	152,00
201	300,0000	CAL 20 KG	SILICATE	6,1000	1.830,00
204	300,0000	CANALETA C/ ADESIVO	ATOPY	5,2000	1.560,00
206	20,0000	CAP 40 ESGOTO	PEVESUL	1,1000	22,00
208	300,0000	CAP ESGOTO DN 100	PEVESUL	3,8000	1.140,00
212	50,0000	CATRACA PARA ARAME LISO	CISER	6,6000	330,00
213	10,0000	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO	FUZIL	39,9000	399,00
214	20,0000	CESTO COM TAMPA 15 LITROS	TONDO	14,2000	284,00
215	30,0000	CESTO COM TAMPA 50 LITROS	ASTRA	28,0000	840,00
216	10,0000	CHAVE AJUSTAVEL 10 FOSFATIZADA (INGLESA)	ROBUST	41,0000	410,00
217	10,0000	CHAVE AJUSTAVEL 12 FOSFATIZADA (INGLESA)	VONDER	42,0000	420,00
227	10,0000	CHAVE COMBINADA 8MM	ROBUST	5,7000	57,00
228	10,0000	CHAVE COMBINADA 10MM	MAYLE	5,7000	57,00
229	10,0000	CHAVE COMBINADA 11MM	LOYAL	5,2000	52,00
230	10,0000	CHAVE COMBINADA 13MM	LOYAL	5,5000	55,00
231	10,0000	CHAVE COMBINADA 17MM	LOYAL	8,5000	85,00
232	10,0000	CHAVE COMBINADA 30MM	MAYLE	14,0000	140,00
233	10,0000	CHAVE COMBINADA 1/2	MAYLE	7,6000	76,00
235	10,0000	CHAVE ESTRELA 3/8 X 7/16	MAYLE	6,6000	66,00
237	10,0000	CHAVE FENDA 1/8 X 6	MORETZSOHN	5,7000	57,00
238	10,0000	CHAVE FENDA 1/8 X 8	MORETZSOHN	6,6000	66,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ**

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaipava – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão nº 50
Processo nº 1251/2021
Ata de Registro de Preços nº 118/2021

240	10,0000	CHAVE FENDA 3/16 X 5	MORETZSOH N	6,1700	61,70
241	10,0000	CHAVE FENDA 3/16 X 6	MORETZSOH N	6,1000	61,00
242	10,0000	CHAVE FENDA 1/4 X 4	MORETZSOH N	6,6000	66,00
243	10,0000	CHAVE FENDA 1/4 X 5	MORETZSOH N	6,1000	61,00
244	10,0000	CHAVE FENDA 1/4 X 6	MORETZSOH N	6,1000	61,00
246	10,0000	CHAVE FENDA 3/8 X 8	MORETZSOH N	8,5000	85,00
247	10,0000	CHAVE FENDA 5/16 X 4	MORETZSOH N	7,6000	76,00
248	10,0000	CHAVE FENDA 5/16 X 8	MORETZHOH N	7,1000	71,00
250	10,0000	CHAVE LIGA DESLIGA 102 C1A1 30ª BIPOLAR	MARGIRIUS	27,0000	270,00
252	10,0000	CHAVE PHILLIPS 1/8 X 6	MORETZHSO HN	7,0000	70,00
253	10,0000	CHAVE PHILLIPS 3/16 X 6	MORETZHSO HN	6,6000	66,00
254	10,0000	CHAVE PHILLIPS 3/16 X 8	MORETZHSO HN	7,5000	75,00
255	10,0000	CHAVE PHILLIPS 1/4 X 4	MORETZHSO HN	7,0000	70,00
257	10,0000	CHAVE PHILLIPS 1/4 X 6	MAYLE	10,5000	105,00
258	10,0000	CHAVE PHILLIPS 5/16 X 6	MORETZHSO HN	7,6000	76,00
259	10,0000	CHAVE MULTIDENTADA L M5 GEDORE	GEDORE	14,0000	140,00
260	10,0000	CHAVE MULTIDENTADA L M6	GEDORE	13,0000	130,00
261	10,0000	CHAVE MULTIDENTADA L M8.	GEDORE	14,0000	140,00
262	10,0000	CHAVE MULTIDENTADA L M10.	GEDORE	14,0000	140,00
263	10,0000	CHAVE MULTIDENTADA L M12.	GEDORE	14,0000	140,00
265	10,0000	CHAVE SOQUETE 1/2 X 19M	ATOPY	5,2000	52,00
266	5,0000	CHIBANCA	PACETTA	20,0000	100,00
267	30,0000	CIGARRA SOBREPOR BRANCA 127V	FAME	13,0000	390,00
268	30,0000	CILINDRO MIOLO FECHADURA	SOPRANO	16,0000	480,00
269	1.000,0000	CIMENTO 50 KG	VOTORAN	24,7000	24.700,00
270	20,0000	COLA BONDER 5 GRAMAS	BONDER	4,9000	98,00
271	20,0000	COLA BRANCA EXTRA 1KG	CASCOREZ	13,0000	260,00
273	20,0000	COLHER PEDREIRO	PACETTA	11,0000	220,00
274	15,0000	COLUNA LAVATORIO	ICASA	30,0000	450,00
278	150,0000	CONDUITE CORRUGADO 1.1/4 DN 40 / METRO	KANAFLEX	2,8000	420,00
279	150,0000	CONDUITE CORRUGADO 1.1/2 DN 50 / METRO	KANAFLEX	3,3000	495,00
280	100,0000	CONE SINALIZAÇÃO 75CM	ECO	18,0000	1.800,00
281	50,0000	CONECTOR BIMETALICO C/ 1 PARAFUSO	VONDER	6,1000	305,00
282	50,0000	CONECTOR DERIVAÇÃO EMENDA CABO 1,5 A 2,5MM (100 PEÇAS)	VONDER	6,8000	340,00
284	50,0000	CONECTOR PERFURANTE CDP-70(1,5 A 10MM)	CPD	7,6000	380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaipava – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão nº 50
Processo nº 1251/2021
Ata de Registro de Preços nº 118/2021

285	50,0000	CONECTOR PERFURANTE CDP-70(10 A 95MM)	CPD	7,6000	380,00
286	20,0000	CONECTOR PORCELANA 16MM 3P	THOMPSON	4,7000	94,00
287	100,0000	CONECTOR RJ45	LORENZETTI	0,4000	40,00
288	30,0000	CONECTOR DE COMPRESSAO CABO COAXIAL	LORENZETTI	1,4000	42,00
289	50,0000	CONJUNTO KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO	BLUKIT	72,8000	3.640,00
290	20,0000	CONVERTEDOR DE FERRUGEM 1000ML	TF7	21,8000	436,00
291	20,0000	CONTATOR TRIPOLAR 32A 220V	WEG	75,9000	1.518,00
292	30,0000	CONTATOR TRIPOLAR 50A 220V	WEG	109,2500	3.277,50
293	30,0000	CONTROLE VENTILADOR SOBREPOR	FEP	7,8000	234,00
294	30,0000	CORDA TRANÇADA PP BR 4MM / KILO	RODOCORDA S	19,8000	594,00
295	20,0000	CORDA TRANÇADA PP BR 8MM / KILO	RODOCORDA S	19,8000	396,00
296	60,0000	CORDA TRANÇADA PP BR 10MM / KILO	RODOCORDA S	19,8000	1.188,00
297	30,0000	CORDA TRANÇADA PP BR 12MM / KILO	RODOCORDA S	19,8000	594,00
298	30,0000	CORDA TRANÇADA PP BR 14MM / KILO	RODOCORDA S	19,8000	594,00
300	200,0000	CORDÃO PARALELO 2 X 1.5 / METRO	SIL	1,2000	240,00
303	50,0000	CORRENTE GALVANIZADA 3MM / KILO	COFERCAL	30,4000	1.520,00
306	30,0000	CORRENTE GALVANIZADA 8MM / KILO	COFERCAL	26,9000	807,00
308	50,0000	CUMEEIRA NORMAL 15 X 1.10	CONFIBRA	35,9000	1.795,00
309	30,0000	CURVA ELETRODUTO 1.1/4	HIDROSSOL	4,7500	142,50
315	100,0000	CURVA 45 ESGOTO 100MM LONGA	PEVESUL	15,6000	1.560,00
316	30,0000	CURVA 90 ESGOTO 40MM CURTA	TIGRE	6,4000	192,00
317	50,0000	CURVA 90 ESGOTO 40MM LONGA	PEVESUL	2,9000	145,00
321	50,0000	CURVA 90 ESGOTO 100MM CURTA	PEVESUL	19,0000	950,00
324	30,0000	CURVA 90 SOLD 20MM	TIGRE	2,6800	80,40
326	30,0000	CURVA 90 SOLD 32MM	PEVESUL	8,4000	252,00
328	30,0000	CURVA 90 SOLD 50MM	PEVESUL	18,3000	549,00
330	30,0000	CURVA 90 SOLD 75MM	TIGRE	36,1000	1.083,00
335	10,0000	DESEMPENADEIRA MADEIRA	TOI	11,4000	114,00
338	50,0000	DISCO DE CORTE INOX 115MM	OMEGA	2,4700	123,50
341	30,0000	DISCO DE CORTE AR 302	NORTON	17,1000	513,00
342	30,0000	DISCO DE CORTE BNA 12 EXTRA	NORTON	7,5000	225,00
343	30,0000	DISCO DE CORTE MR 832	NORTON	11,2000	336,00
344	30,0000	DISCO DESBASTE 115MM	OMEGA	6,4000	192,00
348	30,0000	DISCO LIXA FLAP 180X22	OMEGA	14,2000	426,00
351	20,0000	DISJUNTOR BIPOLAR 15A NEMA	LORENZETTI	40,3000	806,00
354	30,0000	DISJUNTOR BIPOLAR 25A NEMA	LORENZETTI	61,7000	1.851,00
355	30,0000	DISJUNTOR BIPOLAR 30A NEMA	LORENZETTI	61,7000	1.851,00
360	30,0000	DISJUNTOR TRIPOLAR 30 A	LORENZETTI	48,4000	1.452,00
363	30,0000	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A NEMA	LORENZETTI	66,5000	1.995,00
365	30,0000	DISJUNTOR TRIPOLAR 90 A NEMA	LORENZETTI	95,0000	2.850,00
367	30,0000	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A.	LORENZETTI	95,0000	2.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaipava – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão nº 50
Processo nº 1251/2021
Ata de Registro de Preços nº 118/2021

373	30,0000	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 A NEMA	LORENZETTI	13,3000	399,00
375	30,0000	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A NEMA	LORENZETTI	16,1000	483,00
376	30,0000	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 A NEMA	LORENZETTI	16,1000	483,00
380	30,0000	DOBRADIÇA FERRADURA N- 5 40 CM PORTEIRA PORTÃO PORTA	PILOFER	60,6000	1.818,00
383	20,0000	ELETRODO INOX 2.50 / KILO	PERCAR	82,3000	1.646,00
386	150,0000	ELETRODUTO 1.1/4	PERFIL	39,6000	5.940,00
398	30,0000	ENXADA CANAVIEIRA 2,5 LB ESTREITA	FUZIL	34,6000	1.038,00
402	10,0000	ESCADA EM ALUMINIO EXT 15 DEGRAUS	AZIMUT	779,0000	7.790,00
411	100,0000	ESPELHOA TEL TAMPA CEGA 4X2 PARA ELETRODUTO	HIDROSSOL	2,5000	250,00
418	10,0000	FACÃO CANA	FUZIL	23,1000	231,00
419	5,0000	FECHADURA ELETRICA PARA PORTEIRO ELETONICO	INTELBRAS	166,0000	830,00
420	50,0000	FECHADURA INOX EXTERNA	STAM	52,2000	2.610,00
422	20,0000	FECHO JACARE PILON 3 PINTADO	PILON	24,3000	486,00
423	20,0000	FECHO JACARE PILON 5 PINTADO	PILON	47,5000	950,00
424	20,0000	FERRO DE SOLDA 127V 30W	FAME	37,9000	758,00
428	20,0000	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	PACO	29,6000	592,00
433	100,0000	FITA CREPE 48 X 50	ADERE	7,1000	710,00
434	20,0000	FITA DUPLA FACE FITA ADESIVA DE ESPUMA ACRILICA 19 X 5	ADERE	8,3000	166,00
436	100,0000	FITA VEDA ROSCA 18X25	NOVA	1,9000	190,00
437	50,0000	FITA VEDA ROSCA 18X50	NOVA	3,4000	170,00
439	200,0000	FIXA TUBO ELETRODUTO	HIDROSSOL	2,3000	460,00
442	20,0000	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE 3.600	GRAFFTEX	24,6000	492,00
443	30,0000	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE 18 LITROS	GRAFFTEX	83,0000	2.490,00
444	5,0000	FURADEIRA DE IMPACTO VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL 5/8 710W 110V	MAKITA	418,0000	2.090,00
445	30,0000	FUSIVEL CARTUCHO LATAO 60 X 250	ELETRO	2,2000	66,00
449	20,0000	GALVANIZADO BUCHA REDUCAO 2.1/2 X1. 1/2	REMADI	19,9000	398,00
451	20,0000	GALVANIZADO CURVA MACHO/FEMEA 2"	REMADI	49,4000	988,00
459	20,0000	GALVANIZADO TE 1.1/2	REMADI	24,7000	494,00
460	20,0000	GALVANIZADO UNIAO ASSI. PLANO 3/4	REMADI	20,9000	418,00
465	20,0000	GARAPA APARELHADA / M³		5.510,0000	110.200,00
466	30,0000	GARRAÇÃO TÉRMICO 5 LITROS	TERMOLAR	31,2000	936,00
468	20,0000	GRAFIATO 25 KG	GRAFIMAXX	41,0000	820,00
469	20,0000	GRAMPEADOR PROFISSIONAL MARCENEIRO	ATOPY	53,6000	1.072,00
473	5,0000	GROSA 1/2 CANA	STARFER	9,8000	49,00
479	30,0000	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES	PEESA	6,1000	183,00
480	30,0000	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	PEESA	9,3000	279,00
484	20,0000	INTERRUPTOR PULSO CAMPAINHA	PEESA	4,4000	88,00
501	10,0000	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32 MM 15 PECAS	MAYLE	284,0000	2.840,00
502	10,0000	JOGO DE CHAVE ALLEN.	PROFIELD	27,4000	274,00
504	20,0000	JOGO SOQUETE 1/2 POL DE 10 A 32 MM - 25 PECAS	CIS	59,2000	1.184,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaipava – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão nº 50
Processo nº 1251/2021
Ata de Registro de Preços nº 118/2021

506	20,0000	KIT ACIONAMENTO COMPLETO 1.1/2	CENSI	19,5000	390,00
508	100,0000	LAJE TRELICA H8 COM CAPA / M²	FAB	53,2000	5.320,00
509	100,0000	LAJE TRELICA H12 COM CAPA / M²	FAB	68,2000	6.820,00
515	100,0000	LAMPADA LED BULBO ACIMA DE 50W	LUZ SOLLAR	48,2000	4.820,00
517	160,0000	LAMPADA TUBO LED 9 A 10W T8 6500K	AIHA	8,6000	1.376,00
527	20,0000	LAPIS CARPINTEIRO	FABER CASTELL	1,5000	30,00
529	10,0000	LENTE RETANGULAR ESCURA P/ MASCARA	VONDER	0,7000	7,00
532	10,0000	LIMPA CONTATO 300ML	BLACKSUL	17,2000	172,00
543	20,0000	LONA AZUL 4X3	THOMPSON	52,2000	1.044,00
552	20,0000	LUVA ROSCA 1"	HIDROSSOL	2,2000	44,00
553	100,0000	LUVA ROSCAVEL ELETRODUTO 1.1/4	HIDROSSOL	3,1000	310,00
558	20,0000	LUVA SOLD 40	PEVESUL	1,7000	34,00
562	20,0000	LUVA SOLD CORRER 25MM	PEVESUL	14,2000	284,00
563	20,0000	LUVA SOLD CORRER 32MM	PEVESUL	21,1000	422,00
564	30,0000	LUVA SOLD C/ BUCHA LAT. 25X3/4	PEVESUL	6,1000	183,00
572	30,0000	MADERIT PLASTIFICADO 14MM	FAMALUFER	142,5000	4.275,00
574	50,0000	MALHA POP 20X20 LEVE 2X3	GERDAU	93,8000	4.690,00
575	50,0000	MANGUEIRA AUTO POSTO 1/2 METRO	REALFLEX	7,3000	365,00
579	30,0000	MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 1/2 / METRO	REALFLEX	7,3000	219,00
580	50,0000	MANGUEIRA CRISTAL 5/16 NIVEL / METRO	REALFLEX	2,9500	147,50
583	50,0000	MANGUEIRA SUCCAO 2" METRO	REALFLEX	43,3000	2.165,00
584	20,0000	MANGUEIRA SUCCAO 3" METRO	REALFLEX	44,6000	892,00
588	10,0000	MARTELO DE UNHA	TIGER	20,8000	208,00
591	5,0000	MASSA ACRILICA 3,600	COLORSEAL	18,5000	92,50
592	10,0000	MASSA CORRIDA 3,600	GRAFIMAXX	14,7000	147,00
593	20,0000	MASSA CORRIDA 18 LITROS	GRAFIMAXX	37,0000	740,00
597	10,0000	MASSEIRA PLÁSTICA 2,12M X 1,12M - 500 LITROS	ROTOSIS	547,5000	5.475,00
598	10,0000	MECANISMO DE ENTRADA UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA BAIXA E ALTA	BLUKIT	47,2000	472,00
604	10,0000	MINI CONTATOR TRIPOLAR 10 A	LUKMA	29,6000	296,00
605	10,0000	MINI CONTATOR TRIPOLAR 20 A	LUKMA	33,3000	333,00
606	10,0000	MINI CONTATOR TRIPOLAR 30 A	LUKMA	38,2000	382,00
607	10,0000	MINI CONTATOR TRIPOLAR 40 A	LUKMA	41,2000	412,00
609	10,0000	MODULO TOMADA PADRAO	PEESA	5,9000	59,00
612	20,0000	NIPLE COM ROSCA 3/4	PEVESUL	1,3500	27,00
616	10,0000	PA BICO 4 COM CABO	CADIOLI	28,9000	289,00
617	50,0000	PALHA DE ACO Nº 2	ASSOLAN	1,9000	95,00
620	5,0000	PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA DE IMPACTO GSB 1200 2 LI PROFISSIONAL	VONDER	383,3000	1.916,50
621	200,0000	PARAFUSO AA CABEÇA PANELA 3,5X25	CISER	0,1000	20,00
622	200,0000	PARAFUSO AA CABEÇA PANELA 4,8X45	CISER	0,2400	48,00
627	100,0000	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 3.1/4	CISER	0,9500	95,00
630	100,0000	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/4	CISER	0,6600	66,00
631	100,0000	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/2	CISER	1,8000	180,00
635	100,0000	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 8	CISER	1,4000	140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaipava – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão nº 50
Processo nº 1251/2021
Ata de Registro de Preços nº 118/2021

636	100,0000	PARAFUSO FRANCES 1/2 X 7	CISER	3,2500	325,00
639	500,0000	PARAFUSO MADEIRA 3,5X30	CISER	0,1000	50,00
642	500,0000	PARAFUSO MADEIRA 4,2 X 50	CISER	0,1500	75,00
644	500,0000	PARAFUSO MADEIRA 4,5 X 40	CISER	0,1000	50,00
645	100,0000	PARAFUSO MADEIRA 4,8X25	CISER	0,1500	15,00
647	100,0000	PARAFUSO SEXTAVADO 1.1/4 X 1/2	CISER	0,8000	80,00
648	100,0000	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 2	CISER	0,4000	40,00
649	500,0000	PARAFUSO Nº 6	CISER	0,0900	45,00
650	500,0000	PARAFUSO Nº 8	CISER	0,1400	70,00
651	500,0000	PARAFUSO R/S 1/4 X 65	CISER	0,8000	400,00
652	500,0000	PARAFUSO R/S 5/16 X 65	CISER	1,0000	500,00
658	5,0000	PASTA SOLDA 110G	EMAVI	9,9000	49,50
665	5,0000	PIA INOX 120 X 52CM C/ CUBA	CLASSINOX	122,5000	612,50
666	5,0000	PIA INOX 150 X 52CM C/ CUBA	CLASSINOX	155,6000	778,00
667	5,0000	PIA INOX 180 X 52CM C/ CUBA	CLASSINOX	244,5000	1.222,50
671	150,0000	PISO CERAMICO PI 4 25 X 25	KARINA	18,8000	2.820,00
672	50,0000	PITAO Nº8 (GANCHO FECHADO)	RIBEIRO	0,4000	20,00
673	50,0000	PITAO Nº10 (GANCHO FECHADO)	RIBEIRO	0,4000	20,00
676	50,0000	PLAFON PARA LAMPADAS	FOX	2,7000	135,00
677	50,0000	PLUG ROSCÁVEL 1/2	PEVESUL	0,4000	20,00
678	50,0000	PLUG ROSCÁVEL 3/4	PEVESUL	0,4000	20,00
683	50,0000	PLUGUE TOMADA MACHO + FEMEA - KIT	PIAL	6,2000	310,00
686	20,0000	PONTA CHAVE FENDA	FL	4,8000	96,00
690	50,0000	PORCA SEXTAVADA 3/16	CISER	0,1000	5,00
691	300,0000	PORCA SEXTAVADA 1/4	CISER	0,2000	60,00
692	1.000,0000	PORCA SEXTAVADA 5/16	CISER	0,3000	300,00
693	500,0000	PORCA SEXTAVADA 3/8	CISER	0,4200	210,00
699	100,0000	PORTA LAMPADA PORCELANA	PIAL	8,3000	830,00
701	10,0000	POSTE DE CONCRETO 7.00 METROS 90 KG	AVELINO	304,5000	3.045,00
702	10,0000	POSTE DE CONCRETO 7.50 METROS 90 KG	AVELINO	368,6000	3.686,00
708	20,0000	PREGO TELHEIRO 18 X 30 500G	BETEL	16,1000	322,00
722	20,0000	PRIMER UNIVERSAL 0,9L	ANJO	22,3000	446,00
725	100,0000	PROTETOR AUDITIVO	CARBOG	1,8000	180,00
726	5,0000	PROTETOR INTERFONE	MEC	11,6000	58,00
729	5,0000	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20 LITROS	FAME	86,8000	434,00
730	10,0000	QUADRO DISJUNTOR 12 NEMA OU 16 DIN	FAME	31,6000	316,00
731	10,0000	QUADRO DISJUNTOR EMBUTIR 24 NEMA 32 DIN	INTRAL	66,9000	669,00
739	50,0000	REFLETOR 400W E-40	RILUME	42,7000	2.135,00
740	10,0000	REGISTRO PRESSÃO 3/4	KELLY	29,0000	290,00
742	10,0000	REGULADOR DE GÁS	ALIANÇA	29,2000	292,00
743	50,0000	RELE FALTA DE FASE 220-240V	LUKMA	77,8000	3.890,00
750	10,0000	REPARO VALVULA DOCOL	CENSI	30,3000	303,00
754	20,0000	RESISTENCIA 055J	LORENZETTI	23,1000	462,00
756	100,0000	RESPIRADOR DESCARTAVEL CONHA	CG	1,3500	135,00
757	20,0000	RODA GEL BASE GIRATORIA 50 MM	GMAD	12,2000	244,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaipava – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão nº 50
Processo nº 1251/2021
Ata de Registro de Preços nº 118/2021

758	20,0000	RODA GEL BASE GIRATORIA 50 MM COM TRAVA	GMAD	13,8000	276,00
762	20,0000	RODIZIO SILICONE 50MM S/ FREIO	GMAD	12,2000	244,00
763	100,0000	ROLDANA PLASTICA 24 X 24 PEQUENA	RIBEIRO	0,2900	29,00
766	20,0000	ROLDANA METALICA COM GANCHO	VONDER	17,9000	358,00
773	100,0000	ROLO DE LA 23 CM	ATLAS	14,2000	1.420,00
775	2.000,0000	SARRAFO 2,5X5 BRUTA (EUCALIPTO)		2,5600	5.120,00
776	20,0000	SELADOR ACRILICO 18 LITROS	GRAFIMAXX	40,5000	810,00
778	5,0000	SERRA COPO 35MM	MAKITA	49,3000	246,50
779	5,0000	SERRA COPO 45MM	VONDER	30,5000	152,50
781	5,0000	SERRA MARMORE 1400W ÍNIMO	WESCO	364,1000	1.820,50
786	10,0000	SERRA DE VIDEA 185MM	OMEGA	30,4000	304,00
788	5,0000	SERROTE DE PODA	RAMADA	33,0000	165,00
790	10,0000	SILICONE ALTA TEMPERATURA 50 GRAMAS	TEKBOND	8,0000	80,00
792	10,0000	SILICONE 50 GRAMAS ACETICO USO GERAL	RHODIA	4,3000	43,00
793	10,0000	SILICONE 280 GRAMAS ACETICO USO GERAL	ORBI	9,9000	99,00
794	10,0000	SOLDA ESTANHO 25G 1MM	EMAVI	6,7000	67,00
798	50,0000	SOQUETE PARA LAMPADA PENDENTE SEM CHAVE	FOX	3,4000	170,00
799	20,0000	SOQUETE C/ RABICHO	REDY	0,7000	14,00
804	20,0000	SUPORTE P/ DISJUNTOR DIN	ATOPY	1,0000	20,00
806	10,0000	SUPORTE PARA PIA MINIMO 45 X 25	SOAVE	72,2000	722,00
809	50,0000	SUPORTE PARA PRATELEIRA 20CM	SOAVE	7,3000	365,00
815	5,0000	TALHADEIRA CHATA 2060 - 12	PACETTA	19,9000	99,50
817	5,0000	TANQUE SINTETICO GRANITO	RORATO	77,9000	389,50
818	5,0000	TANQUE ELETRICO 10 KG	LAVEMAS	378,5000	1.892,50
822	20,0000	TARRAXA RAPIDA 1/2	MEIKON	19,3000	386,00
830	50,0000	TE ESGOTO 100 X 100	TIGRE	16,2000	810,00
844	100,0000	TELA PLASTICA TAPUME	ROMA	2,1000	210,00
845	1.000,0000	TELHA ONDULADA	CONFIBRA	17,9500	17.950,00
847	1.000,0000	TELHA ROMANA IMPERMEABILIZADA	OURI-TELHA	1,8500	1.850,00
854	5.000,0000	TIJOLO BAIANO METADE.	FARTURA	0,8500	4.250,00
855	30.000,0000	TIJOLO BAIANO 6 FUROS	FARTURA	0,8500	25.500,00
856	20.000,0000	TIJOLO BAIANO 8 FUROS	FARTURA	0,8500	17.000,00
903	10,0000	TINTA LATEX 3.600 BRANCO NEVE	MAZA	23,7000	237,00
904	10,0000	TINTA LATEX 3.600 CAMURÇA	MAZA	23,7000	237,00
905	10,0000	TINTA LATEX 3.600 PEROLA	MAZA	23,7000	237,00
913	10,0000	TINTA PARA PISO 3.600 BRANCO	GRAFIPISO	21,0000	210,00
923	10,0000	TINTA SPRAY PRETO FOSCO 400ML	COLORART	18,4500	184,50
924	10,0000	TINTA SPRAY VERMELHO 300ML	COLORART	18,4500	184,50
925	10,0000	TINTA SPRAY VERNIZ 300ML	COLORART	18,4500	184,50
926	10,0000	TINTA EPOXI BASE AGUA 3.600	MAZA	133,0000	1.330,00
927	50,0000	TOMADA 2P DUPLA 10 A 1407 SISTEMA X	PEESA	10,1000	505,00
928	50,0000	TOMADA 2P TRIPLA 10 A 2700	PEESA	7,6000	380,00
944	20,0000	TORNEIRA LAVATORIO 1/2 1193 C-23	KELLY	37,0000	740,00
948	5,0000	TORNO BANCADA Nº 8	EDA	237,5000	1.187,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaipava – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão nº 50
Processo nº 1251/2021
Ata de Registro de Preços nº 118/2021

950	100,0000	TRELICA H12 BR 12MTS	GERDAU	156,7000	15.670,00
954	20,0000	TRINCHA 1	ATLAS	1,8000	36,00
955	20,0000	TRINCHA 1.1/2	ATLAS	2,1000	42,00
957	50,0000	TRINCHA 2.1/2	ATLAS	3,7000	185,00
958	50,0000	TRINCHA 3"	ATLAS	5,1000	255,00
959	50,0000	TUBO CONCRETO 60X100	TAQUARI	123,2000	6.160,00
973	50,0000	TUBO SOLDAVEL 25MM	PEVESUL	26,6000	1.330,00
986	10,0000	UNIAO SOLD 50 MM	TIGRE	33,2000	332,00
993	10,0000	VALVULA POCO	CIPLA	19,4000	194,00
994	10,0000	VALVULA TANQUE PLASTIFCA 1.1/4	PLASTILIT	4,5000	45,00
997	50,0000	VASSOURA GARY REFORCADA NYLON 1 1/2 40 CM	SANCHES	23,7000	1.185,00
998	10,0000	VASSOURA GRAMA	FERJA	17,1000	171,00
999	10,0000	VASSOURA P/ JARDIM	ROMA	17,4000	174,00
1002	10,0000	VERNIZ MARITIMO 3,600	MONTANA	50,0000	500,00
1006	50,0000	VIGA 6 X 16 X 4,00 M BRUTA		51,3000	2.565,00
1009	20,0000	PORTA LAMINADA AÇO 80X215	MIC	271,1000	5.422,00
1011	20,0000	BACIA SANITARIA PARA DEFICIENTES COM CAIXA ACOPLADA	ICASA	588,9000	11.778,00
1015	500,0000	PARAFUSO DE FERRO 1/4 POR 1 POLEGADA COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSÃO	CISER	0,9000	450,00
1016	500,0000	PARAFUSO DE FERRO 5/16 POR 1 POLEGADA COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSÃO	CISER	1,2000	600,00
1017	500,0000	PARAFUSO DE FERRO 3/8 POR 2 POLEGADA COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSÃO	CISER	1,8000	900,00
1018	500,0000	PARAFUSO DE FERRO 7/16 POR 2 POLEGADA COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSÃO	CISER	2,1000	1.050,00
1019	500,0000	PARAFUSO DE AÇO 6 MM POR 40 MM COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSÃO	CISER	2,1000	1.050,00
1020	500,0000	PARAFUSO DE AÇO 8 MM POR 50 MM COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSÃO	CISER	2,3000	1.150,00
1021	500,0000	PARAFUSO DE AÇO 10 MM POR 60 MM COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSÃO	CISER	2,8000	1.400,00
1022	500,0000	PARAFUSO DE AÇO 10 MM POR 30 MM COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSÃO	CISER	2,8000	1.400,00
1023	500,0000	PARAFUSO DE AÇO 12 MM POR 60 MM COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSÃO	CISER	3,1000	1.550,00
1024	500,0000	PARAFUSO DE AÇO 14 MM POR 60 MM COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSÃO	CISER	3,4000	1.700,00

VALOR TOTAL FORNECEDOR

R\$ 670.672,85

CLÁUSULA QUARTA – DO PEDIDO DE COMPRAS

O fornecimento do(s) produto(s), cujos preços ora registramos será solicitado mediante a apresentação do pedido de compras correspondente.

Parágrafo Único: cada Autorização de Compras, conterà sucintamente:

- a) Número da Ata;
- b) Quantidade do Produto;



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaipava – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão nº 50
Processo nº 1251/2021
Ata de Registro de Preços nº 118/2021

- c) Descrição do Produto;
- d) Local de Entrega;
- e) Condições de Pagamento;
- f) Valor;

CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO

Os pagamentos serão efetuados após 30 dias, após a entrega dos produtos e fatura/nota fiscal.

Parágrafo Único: Caso Constatada alguma irregularidade nas faturas/notas fiscais, estas serão devolvidas ao Fornecedor, acompanhadas das informações correspondentes as irregularidades verificadas para as necessárias correções.

CLÁUSULA SEXTA – CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições obedecerão à ocnveniência e as necessidades da Município de Itaipava, objetivada no atendimento de **DEPTO ENGENHARIA E OBRAS**.

Dentro do prazo da vigência do Registro de Preços, o(s) fornecedor(es) será(ão) OBRIGADO(S) ao fornecimento do(s) produto(s), desde que obedecidas as condições do Edital do Pregão, de forma PRESENCIAL, que precedeu a formalização desta Ata.

A Município de Itaipava promoverá ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado , condição indispensável para a solicitação da aquisição

O(s) Fornecedor(es) se obriga(m) a manter, durante o prazo da vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas nesta licitação.

Como condição de fornecimento dos itens referentes ao pregão, o(s) fornecedor(es) que tiver(em) seu(s) preço(s) registrado(s) se compromete(m) a apresentar, sempre que solicitado, os documentos que originaram a sua habilitação.

Será de responsabilidade dos concorrentes que tiverem seus preços registrados o ônus resultante de quaisquer ações, demandas, custos e despesas decorrentes de danos ocorridos por culpa de qualquer de seus empregados e/ou prepostos, obrigando-se por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais que lhe venham a ser atribuídas por força da Lei, relacionadas com o cumprimento do presente Edital e com as obrigações assumidas na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

O inadimplente de qualquer item do Edital, da Carta Proposta, da Autorização de Compras e da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ensejará, a critério da Município de Itaipava, o cancelamento do REGISTRO DE PREÇOS dos fornecedores Inadimplentes, sujeitando-se as penalidades previstas nesta Ata.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

Em caso do licitante vencedor recusar-se a honrar o compromisso injustificavelmente, será convocado outro licitante, observada a ordem de classificação, e assim sucessivamente, sem prejuízo da aplicação das sanções cabíveis, observado o disposto nos itens 9.10 e 9.11, garantindo o direito ao contraditório e a ampla defesa.

As penalidades referidas no caput do artigo 81, da Lei nº 8666/93 e alterações, não se aplicam às demais licitantes que forem convocadas nos termos do item 9.11 deste Edital, conforme a ordem de classificação das propostas, que não aceitarem a contratação.

O licitante que, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

**Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaipava – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05**

**Pregão nº 50
Processo nº 1251/2021
Ata de Registro de Preços nº 118/2021**

da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais;

a) As penalidades de que tratam o subitem anterior, serão aplicadas na forma abaixo:

b) A CONTRATADA ficará sujeita às seguintes penalidades, garantidas a prévia defesa, pela inexecução total ou parcial do Edital:

Apresentação de documentação falsa, cometer fraude fiscal e comportar-se de modo inidôneo, será impedido de licitar e contratar com a administração por, no mínimo 02 (dois) anos até 05 (cinco) anos.

I – advertência;

II – multa(s), que deverão ser recolhida(s) na tesouraria desta municipalidade:

a) de 1% (um por cento) do valor da Nota de Empenho, por dia de atraso por descumprimento dos prazos de entrega dos produtos, previstos neste Edital, limitado a 15 (quinze) dias de atraso;

b) de 2% (dois por cento) do valor da Nota de Empenho por infração a qualquer condição estipulada no Edital, não prevista na alínea anterior, aplicada em dobro na reincidência.

c) Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a Contratada as sanções previstas nos incisos I, III, e IV do art. 87 da Lei 8.666/93 e 9.648/98, e multa de 15% sobre o valor total do contrato.

c) As multas aplicadas deverão ser recolhidas ao Tesouro Municipal no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data de notificação, podendo a Administração cobrá-las judicialmente.

d) Ficarão ainda sujeitos às penalidades previstas nos incisos III e IV do artigo 87, da Lei nº 8.666/93 e alterações, os profissionais ou as empresas que praticarem os ilícitos previstos no artigo 88 do mesmo diploma legal.

e) Para as penalidades previstas será garantido o direito ao contraditório e ampla defesa.

f) As sanções e obrigações da contratada e contratante estão previstas na lei 8.666/93 e alterações.

CLÁUSULA OITAVA – DO RECEBIMENTO DO OBJETO

-As entregas dos materiais fornecidos ocorrerão no endereço e horário das 7:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas, estando estes, especificados na “AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS”.

-Correrão, por conta exclusiva do fornecedor as despesas com embalagem, seguro e transporte e quaisquer outras despesas, para entrega dos materiais até os locais designados.

CLÁUSULA NONA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Registro de determinado preço poderá ser cancelado, de pleno direito:

a) Se o fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

b) O fornecedor não entregar os materiais solicitados na “AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS”.

c) Desatender qualquer das cláusulas descritas no Edital ou na “ATA DE REGISTRO DE PREÇOS”.

d) Determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos previstos nos incisos I e XII e XVII do art. 78 da Lei 8.666/93 e 9.648/98;

e) Amigável, por acordo das partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a administração.

f) A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão pela Administração.

g) Constituem motivos para a rescisão contratual os previstos no art. 78 da lei 8.999/93 e 9.648/98. Em caso de rescisão prevista nos incisos XII a XVII art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93 e 9.648/98, sem que haja culpa do contratado, será este ressarcido dos prejuízos regulamentares comprovados, quando os houver sofrido.

h) A rescisão contratual de que trata o inciso 1 do art.78 acarretará as consequências previstas no art. 80, incisos I e VI, ambos da Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS DOTAÇÕES

Unid. Orçam.:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaí – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão nº 50
Processo nº 1251/2021
Ata de Registro de Preços nº 118/2021

Programa.:
Class. Econ.:
Func. Progr.:

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO

9.1. Fica eleito o foro da Comarca de ITAÍ – SP, para dirimir questões resultantes da ou relativas à aplicação deste Contrato ou execução do ajuste, não resolvidos na esfera administrativa

9.2. A CONTRATADA obriga-se a manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação que originou o presente ajuste.

E por estarem justas e concordes, as partes assinam o presente instrumento em 3 (três) vias, de igual forma e teor, na presença das testemunhas.

ITAÍ – SP, 10 de setembro de 2021

JOSÉ RAMIRO ANTUNES DO PRADO
Prefeito Municipal

BENEDITO MAURO GILBERTO CAMARGO

Representando a Empresa: FREITAS ITAI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA..